
1 

 

ТЮМЕНСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  РЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ  ОБЩЕСТВЕННОЙ  ОРГАНИЗАЦИИ  

«ВСЕРОССИЙСКОЕ  ОБЩЕСТВО  ИНВАЛИДОВ» 

 

ПРАВЛЕНИЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

14.12.2018 г.                                                                                                                           № 7/7 

Тюмень 

 

«Основные направления  

деятельности ТООО ВОИ  на 2019 год» 

 

В ходе обсуждения основных направлений деятельности организации на 2019 год, 

участниками пленума определено, что работа  в местных организациях ведется в соответствии с 

решениями VI отчетно-выборной конференции ТООО ВОИ, приоритетными задачами ВОИ.  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Основные направления деятельности организации на 2019 год принять (Прилож. № 1).  

2. Поручить президиуму ТООО ВОИ при утверждении бюджета произвести необходимые 

корректировки и уточнения в  марте 2019 года. 

3. Местным организациям: 

- продолжить активное участие в конкурсах  по социальному проектированию, являющихся 

важным ресурсом поддержки организаций; 

- активно включаться в работу по развитию форм социального партнерства, предпринимательства, 

оказания социальных услуг; 

- добиваться включения организаций ТООО ВОИ в муниципальные программы в сфере 

социальной защиты, поддержки инвалидов; 

- активизировать участие, взаимодействие с различными структурами в формировании 

доступности объектов и услуг для инвалидов и маломобильных групп (в т.ч. жилого фонда);  

- уделять пристальное внимание оперативному обследованию по различным аспектам качества 

жизни инвалидов, общественному контролю за качеством ТСР и социальному обслуживанию; 

- способствовать созданию долгосрочных, эффективных рабочих мест и сотрудничеству с 

учреждениями занятости и работодателями;  

- оказывать содействие инвалидам в получении доступного образования, способствовать развитию 

инклюзивного образования, тьюторства;   

- активизировать работу комиссий  по проблемам инвалидов и уделять пристальное внимание 

работе с детьми инвалидами и их семьями;  

- повышать профессиональную компетенцию, эффективность деятельности руководителей 

организаций ВОИ, подготовки и обучения кадров и актива;  

- усилить работу первичных организаций по вовлечению новых членов,   формированию  актива 

из числа молодежи, законных представителей инвалидов; 

- активно популяризировать деятельность ВОИ, максимально используя возможности социальных 

сетей, интернета, телевидения и других ресурсов СМИ;  

- стремиться к открытости, коллегиальности принятия решений,  в том числе, по  важным 

вопросам жизнедеятельности инвалидов;  

-  уделять особое внимание строгому расходованию целевых средств. 

 

 

 

Председатель ТООО ВОИ                                                                      Е.К. Кравченко 

 

 


